
Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

1 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 
Za školní rok 2017-2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v  souladu s § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. o  

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a 

vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv. 

 
 

Vypracoval:                                                              Mgr. Michal Vlach 

 

 

 

 

         Mgr. Michal Vlach 

        

                       ředitel školy 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

2 

 

Obsah   

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE………………………………………………..3 - 5 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Součásti školy 

1.4. Charakteristika školy 

1.5. Školská rada 

1.6. Občanské sdružení  

1.7. Doplňková činnost 

1.8. Pedagogická dokumentace 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ…………………………………………6 - 9 

2.1. Učební plán 

2.2. Realizace zařazených témat do výuky 

2.3. Školní družina 

2.4. Zájmové útvary 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY……………………………………..…10 - 11 

3.1.  Odborná kvalifikace 

3.2.  Pohyby pedagogických pracovníků 

3.3.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

3.4. Teambuilding 

4. PŘEHLED O ŽÁCÍCH………………………………………………………11 - 13 

4.1. Počet tříd, žáků, pracovníků 

4.2. Počet žáků v jednotlivých třídách 

4.3. Školský obvod 

4.4. Pohyby žáků 

4.5. Zápis do 1.třídy 

4.6. Údaje o přijímacím řízení  

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ………………………………………………13 - 15 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání – 1.pololetí, 2.pololetí 

5.2 Přehled – výchovná opatření – 1.pololetí, 2.pololetí 

5.3 Absence žáků – 1.pololetí, 2.pololetí 

6. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S PODPŮRNÝMI OPATŘENÍMI.…………….16 - 17 

7.PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ………………………………......17 - 18 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY…………………………………….…..18 - 22 

8.1. Projekty 

8.2. Aktivity jednotlivých tříd 

8.3. Charitativní činnost 

9.ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH………………………………………………23 

9.1 Testování tříd 

10.SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI SUBJEKTY…………………….………...23 

11.ŘEDITELSKÉ VOLNO……………………………………………………...24 

12VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY……………………………………………..........24 

13.ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ……………………………………………………………………….25 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

3 

 

1.ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
1.1. Škola 

 
název školy Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

sídlo školy Švermova 367, 431 45 Březno 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 467 89 626 

IZO 102 129 568 

redizo školy 600077497 

ředitel školy Mgr. Michal Vlach  

kontakt tel.: 474 692 259                e-mail: reditel@zsmsbrezno.cz 

www: www.zsmsbrezno.cz 

datum zařazení do Sítě škol 17.11.1992 – Základní škola 

 1. 5. 2005 – Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

pracoviště Švermova 367, Březno – 2.stupeň – tel. 474 692 259 

                                školní jídelna – tel. 474 692 543 

Švermova      , Březno – Mateřská škola – tel. 474 692 287 

Nám.Míru 85, Březno – 1.stupeň – tel: 474 692 281 

                              školní družina – tel. 734 496 020 

 

1.2 Zřizovatel 

 

název zřizovatele Obec Březno 

adresa zřizovatele Radniční 97, 431 45 Březno 

kontakt tel.: 474 692 314 

e-mail: ou-brezno@volny.cz 

 

1.3 Součásti školy 

 

 Kapacita počtu žáků Stav ke dni 30.6.2017 Počet tříd, oddělení 

Základní škola 250 164 9 

Mateřská škola 54 54 2 

Školní družina 50  (včetně školního klubu) 1 

Školní jídelna 150 x x 

 

1.4. Charakteristika základní školy 

Základní škola je škola úplná s devíti postupnými ročníky, od každého ročníku je po jedné třídě. 

Ke své činnosti využívá 2 budovy. I.stupeň a školní družina jsou umístěny v budově na náměstí, 

II.stupeň, tělocvična, školní jídelna v objektu ve Švermově ulici.  

Školu navštěvují žáci z Března a ze spádových obcí Střezov, Vičice, Stranná, Nechranice, Holetice. 

Od pátého ročníku dojíždějí děti ze Chban. Dojíždějí i žáci z nespádové obce Droužkovice.  

 
ZŠ má k dispozici kolem školní budovy pozemek s posezením, venkovní učebnou a víceúčelový 

sportovní areál. 

            

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

4 

 

Provozní doba školy je od 7.30 – 16.30 hod. Dopolední vyučování začíná v 7.50 hod, důvodem je 

autobusové spojení pro dojíždějící žáky. Odpolední vyučování na I.stupni nebylo, na II.stupni začínalo  

ve 13.15 hod. Mezi dopoledním a odpoledním vyučováním byla  45minutová pauza, velká přestávka trvala 

20 minut, s tím, že za pěkného počasí žáci 2.stupně měli možnost být venku před budovou školy.  

 

Materiálně – technické podmínky školy 

 1.stupeň 2.stupeň 

Učebny 
5 kmenových učeben 4 kmenové učebny 

Odborné pracovny, 

knihovna 

1 – školní družina 

1 - ICT 

 

1 - ICT 

1 – učebna přírodopisu a fyziky 

1 - laboratoř 

knihovna, dílny 

Odpočinkový areál relaxační koutky  travnatý areál před budovou školy 

 venkovní učebna 

 společná velká vstupní hala 

vybavená relaxačními koutky, 

třemi stoly na stolní tenis a 

stolním fotbalem 

Sportovní zařízení dobře vybavená tělocvična, venkovní víceúčelový sportovní areál, fotbalové 

hřiště TJ Sokol Březno  

Žákovský nábytek vyhovující, učebna ICT, školní 

družina a všechny kmenové 

učebny jsou vybaveny 

nastavitelným nábytkem 

2 kmenové učebny jsou vybaveny 

nastavitelným nábytkem  

Vybavení učebními 

pomůckami,  

učebnicemi  

1.stupeň -  ucelená řada učebnic a učebních textů Nová škola 

2.stupeň  - ucelená řada učebnic a učebních textů FRAUS.  

 

Učební pomůcky se průběžně doplňují a zastaralé obnovují. 

Vybavení kabinetů, 

laboratoří a učeben 

pomůckami 
průběžně se doplňuje a obnovuje-dle potřeby učitelů 

ICT program  učebna výpočetní 

techniky – 20 PC 

připojených na internet 

 ve 4  kmenových třídách 

interaktivní tabule 

 TV ve školní družině 

 učebna výpočetní techniky – 30 

PC připojených na internet s 

interaktivní tabulí 

 3 kmenové třídy mají interaktivní 

tabuli 

 DVD, TV v knihovně 

                      

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

5 

 

 

1.5 Školská rada 

 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  3 

Zástupce za zřizovatele: Mgr. Zdeňka Buzková  

Zástupce za rodiče:     Lucie Krutská   

Zástupce za pedagogy: Mgr. Jana Izavčuková 

Komentář: Nejdůležitější projednané záležitosti:  

- Schválení Výroční zprávy o činnosti školy a hospodaření  

- schválení Školního řádu a plánu školy na daný školní rok 

- schválení úprav ŠVP 

Rada školy k těmto projednaným bodům neměla žádné připomínky. 

 

1.6. Občanském sdružení při škole 

 

Sdružení je dobrovolným, nevládním, neziskovým sdružením občanů, sdružující rodiče, zákonné zástupce 

žáků jednotlivých tříd ZŠ a MŠ Březno a další občany (ve smyslu zákona 83/1990 Sb. o sdružování občanů 

v platném znění), kteří se zajímají o výuku a výchovu žáků, práci a rozvoj ZŠ a MŠ. Sdružení je 

právnickou osobou podle českého práva. Pro děti připravují diskotéky, karneval, oslavu Dne dětí, masopust 

 

Zaměření Zájmová činnost 

 

Kontakt www.srpds-brezno.cz 

SRPDŠ Březno o.s., ul. Švermova 367 , 431 45 Březno 

725 540 907  

 

 

1.7. Doplňková činnost 

pronájem nebytových prostor 

stravování cizích strávníků 

 

1.8. Pedagogická dokumentace 

 žákovská dokumentace je vedena ve školní matrice, je využíváno programu DM Evidence 7.0, každý 

žák má zaveden katalogový list i v papírové podobě 

 všichni pracovníci jsou v souladu s GDPR poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost o údajích 

osobního charakteru žáků a jejich zákonných zástupců  

 aktuálnost a obsahová správnost pedagogické dokumentace je pravidelně kontrolována výchovným 

poradcem a zástupcem ředitele v jedné osobě, závažnější nedostatky nebyly zjištěny 

 aktuální informace uváděné v pedagogické dokumentaci (zprávy z PPP. SPC a jiné) jsou pravidelnou 

součástí jednání pracovních pedagogických rad a provozních porad. 

 

 

 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

6 

 

 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠVP ZV Škola pro život 1. – 9. ročník 

ŠVP pro školní družinu Družina plná pohody 1. – 5. ročník 

 

2.1. Učební plán 

1.stupeň ZŠ       

vzdělávací program:  ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

  1.ročník  2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

Český jazyk  8 8 8 7 7 

Anglický jazyk  0 0 3 3 3 

Matematika  4 5 5 5 5 

Informatika  0 0 0 1 1 

Prvouka 3 3 3 0 0 

Přírodověda  0 0 0 2 2 

Vlastivěda  0 0 0 2 2 

Hudební výchova  1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova  1 1 2 2 2 

Tělesná výchova  2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti  1 1 1 1 1 

týdenní počet hodin: 20 21 25 26 26 

Komentář: 1.třída – výuka českého 

jazyka genetickou metodou. 

II.stupeň ZŠ      

vzdělávací program:  ŠVP  ŠVP ŠVP ŠVP  

  6.ročník  7.ročník  8.ročník  9.ročník   

Český jazyk a literatura 4 4 4 4  

Anglický jazyk  3 3 3 3  

Německý jazyk 2 2 2 2  

Matematika 5 4 4 5  

Informatika 1 1 2 2  

Dějepis 2 2 2 2  

Výchova k občanství 1 1 1 1  

Fyzika 2 2 2 2  

Chemie - - 2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 2 2 1  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 2 1 1  

Výchova ke zdraví - 1 - 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2  



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

7 

 

Člověk a svět práce 1 1 1 1  

Volitelný předmět: 

 - - - -  

týdenní počet hodin:  30 30 31 31  

Komentář:  

 ŠVP je průběžně  aktualizován podle pokynů z MŠMT a získaných zkušeností.  

 

2.2. Realizace  a zařazení témat do výuky 

 

téma výuka v 

předmětu 

realizace, akce 

Volba 

povolání 

 

Člověk a svět 

práce, Výchova k 

občanství 

 

60 h./šk.rok  

v 6.-9.roč. 

6.a 7.roč.–14 hod. 

8.ročník – 20 hod. 

9.ročník – 26 hod. 

 

Exkurze: 

SŠ v okrese 

Výstavy: Vzdělávání 2018 – 9.r. 

Besedy: -se zástupci SŠ, SOU z okresu Chomutov 

-využití Dnů otevřených dveří na SŠ a SOU v Chomutově 

-s úřadem práce 

 

   

 

 
Environmentální 

výchova 
dokončené specializační 

studium EVVO  

dle § 8 Vyhl. č.317/2005 Sb. 

 

 

 

 

Přírodopis, Svět kolem 

nás, Člověk a svět práce, 

Pracovní činnosti 

 

 vypracován roční plán 

 doplňována  knihovna s ekologickou tematikou 

 úklid okolí školy, péče o květiny a prostředí třídy 

 sběr papíru a víček od PETlahví  

 třídění odpadu 

 sběr elektromateriálu, baterií, cartrigí 

 účast v projektu RECYKLOHRANÍ 

 

Akce: 

 Belantis – návštěva zábavného parku v Lipsku –rekultivace půdy 

 účast na výukovém pořadu Planeta 3000 – Myanmar 

 Střezovská rokle – 8.třída 

 Badatelská výprava po stopách břehule říční v areálu Severočeských 

dolů 

 Rekultivace Severočeských dolů - 2x návštěva s ornitologem do 

rekultivovaných míst po těžbě v areálu DNT – příprava a prohlídka 

budek na zahnízdění ptáků – 8. třída 

 Den Země – žáci 9.tř. každoročně připravují pro děti z MŠ soutěže 

s ekologickou tématikou  

 Kulturní krajina po historické hornické cestě z Krupky do Drážďan 

 České středohoří – Říp 

 Vycházky na poznávání ekosystémů v jednotlivých ročních obdobích 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

8 

 

 

Pobytové akce: 

 Vodácký kurz – Berounka  

 Pobyt na Svahové – poznávání přírody  

 
Rizika 

ohrožující 

zdraví  

-Ochrana 

člověka za 

běžných rizik a 

mimořádných 

událostí 

-Korupce 

-Obrana vlasti 

 

Výchova ke zdraví, 

Fyzika 

Předměty 

s výchovným 

zaměřením 

 dle pokynů MŠMT 

 využívány pracovní listy, internet 

 

 

Průřezová 

témata 

podle ŠVP Škola pro 

život 

krátkodobými projekty v daném předmětu 

 

 

 

Etická výchova 

Výchova k občanství, 

Člověk a jeho svět 

1. – 9.tř. 

situační hry , internet 

Čtenářská 

gramotnost 

Projekt OPVK – Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 

 

 pravidelné návštěvy Okresní knihovny v Chomutově 

 rozvoj ve všech předmětech 

 

Finanční 

gramotnost 

 

Výchova k občanství, 

Člověk a svět práce, 

Člověk a jeho svět 

 

 pracovní listy 

 besedy 

 

Dopravní 

výchova 

Výchova ke zdraví, 

Tělesná výchova, 

Člověk a jeho svět 

 přednáška Městské policie Chomutov – BESIP a 

nebezpečné situace, chování žáků v dopravních situacích 

1.stupeň 

 dopravní hřiště – 4. a 5. třída 

 vycházky se zaměřením na dopravní výchovu 

 cyklistické závody – Na kole do vrchu 

 účast v dopravní soutěži Mladý cyklista 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

9 

 

2.3. Školní družina 

 
Fyzické osoby Počet dětí ve ŠD Počet vychovatelek ŠD 

1 40* 1 

 

Komentář: v celkovém počtu  jsou též započítány děti navštěvující zájmové kroužky při školní družině 

Školní vzdělávací program školní družiny  - Družina plná pohody 

 

 otevřeno jedno oddělení 

 provoz ve školní družině byl zajišťován dle potřeby rodičů, převážně v časové relaci od 6.00 

do 16.30 hod.  

 školní družinu průměrně denně navštěvovalo 25 dětí  

 zapsáno bylo 40 dětí 

 při školní družině byly zájmové kroužky: Taneční, Mladý zdravotník 

 plán školní družiny byl rozdělen na jednotlivé měsíce a pak rozpracován do jednotlivých 

týdnů 

 činnost byla zaměřena na relaxaci a rekreaci dětí, byla rozvíjena tvořivost, posilováno 

sebevědomí 

 činnost výchovného působení vychovatelky vycházelo z požadavků pedagogiky volného času, 

byl uplatňován požadavek dobrovolnosti, aktivity, seberealizace, pestrosti a přitažlivosti 

 průběžnou součástí činnosti školní družiny byla  práce dětí s internetem, e-mailovou poštou a 

výukovými programy – součást plnění záměru koncepce práce s ICT na škole 

 provoz školní družiny - 30,--Kč měsíčně 

celodružinové akce: Drakiáda, Lampionový průvod, Mikulášská nadílka, Kreslení na chodník, Den dětí, 

Pohádková noc v družině 

 

 

 

2.4. Zájmové útvary 

 

 
Při škole 

Keramika                                                                             Zpěv                                        

Hra na kytaru                                                                    Logopedie 

Při školní družině 

Mladý zdravotník                            Mažoretky                             Rukodělný 

ŠSK 

Florbal          Stolní tenis          Fotbal         Tenis        Košíková          Sportovní 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

10 

 

3. PŘEHLED  PRACOVNÍKŮ  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY 
 

 

Údaje jsou k 30. 6. 2018 

Statutární orgán (ředitel školy):  Mgr. Michal Vlach 

Zástupce ředitele:    Mgr. Hana Točínová 

Vedoucí školní družiny:   Jiřina Macků 

Vedoucí školní jídelny:   Renata Kombrzová 

Školník:     Václav Chmel 

 

  ZŠ 
  Počet osob/přepočtených pracovníků 

počet zaměstnanců celkem 24/23,295 

z toho 

pedagogů 13/12,545 

asistentů pedagoga 3/2,75 

vychovatelek 1/1 

školník 1/0,5 

pracovník obchodního provozu 1/1 

uklízečky 2/2 

účetní 1/1 

kuchařky 2/2 

   

 

3.1.Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu se zákonem 563/2004 Sb. 

Základní škola 100%                            

Školní družina 100% 

 

 

věk muži ženy celkem 

do 35 - 1 1 

35 - 45 - 5 5 

45 - 55 2 3 5 

55 - důchod - 2 2 

Důchod.věk - - - 

celkem 2 11 13 

      

 

 

3.2. Pohyby pedagogických pracovníků 1.9.2017 – 31.8.2018 

Nastoupilo 

nových 

absolventů 

Nastoupilo ostatních učitelů Odešlo učitelů 

- 3 2 – rodičovská dovolená 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

11 

 

3.3.Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

typ kurzu - semináře počet účastníků Počet hodin 

Inkluze 25 16 

Studium pro asistenty pedagoga 3 300 hodin 

Vánoční inspirace 1 4 

Seminář pro výchovné poradce 2 6 

Konference k EVVO 1 8 

Vánoční textilní techniky 1 4 

Výchovný poradce 4 10 hodin 

Metodik prevence 2 6 hodin 

Komentář: 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno především na zvýšení odbornosti 

v aprobacích – pořádané NIDV a Pedagogickým centrem Ústí nad Labem, zařízení pro DVPP, o.p.s.. 

Zaměstnanci na každé vzdělávací akci obdrželi doklad (certifikát), který v kopii byl uložen do jejich 

personálních materiálů. 

 

 

 

3.4. Teambuilding 

Proběhl v rámci školení „Inkluze ve školách“ – 3 dny. 

 

 

3.5 Pedagogická praxe 

1 

 

4.PŘEHLED O ŽÁCÍCH  

 
 

4.1. Počet tříd, žáků, pracovníků 

žáků tříd Žáků na třídu Žáků na učitele 

163 9 18,2 12,6 

 

4.2. Počet žáků v jednotlivých třídách  

1.pololetí – k 31.1.2018 2.pololetí – ke 30.6.2018 

 dívky  dívky 

I.A 11 5 I.A 1 5 

II.A 17 8 II.A 17 8 

III.A 21 9 III.A 21 9 

IV.A 19 13 IV.A 19 13 

V.A 24 14 V.A 24 14 

VI.A 22 11 VI.A 22 11 

VII.A 18 10 VII.A 19 10 

VIII.A 17 8 VIII.A 17 8 

IX.A 14 4 IX.A 14 4 

celkem 163 82 celkem 164 82 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

12 

 

4.3. Školský obvod – údaje k 30.6.2018 

 

spádová oblast 

(Střezov, Vičice, 

Stranná,  Nechranice, 

Chbany, Holetice) 

40 žáků 

mimospádová oblast 

Droužkovice, 

Chomutov, Jirkov 

9 žáků 

celkem dojíždějící:     49 

 

 

 
 

4.4. Pohyby žáků v průběhu školního roku od 1.9.2017 do 30.6.2018 

 

stav k 1.9.2017 

dle výkazu o ZŠ 

Přihlášeni 

v průběhu roku 

Odhlášeni 

v průběhu roku 

 

Dodatečný 

odklad 

stav k 30.6.2018 

164 2 2 0 164 

 

4.5. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2018/2019 

 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet dětí přijatých do 

1.třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6ti let (po 

odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

20172018 

25 22 3 3 

 

4.6.Údaje o přijímacím řízení, zařazování dětí, umístění žáků základní školy na středních školách 

Výsledky přijímacího řízení – počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku na ZŠ a přestoupili 

na střední školy 

v devátém ročníku  v nižším ročníku 

14 2 

 

8

15

1 1
2

13

9

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Nechranice Střezov Stranná Holetice Vičice Chbany mimospádová
oblast



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

13 

 

obchodní 

akademie 

průmyslové 

školy a  

gymnázium 

ostatní 

střední 

školy 

ukončené 

maturitou 

střední 

odb.učiliště 

ukončená 

maturitní 

zkouškou 

střední 

odb.učiliště 

ukončené 

výučním listem 

celkem 

0 8 0 2 4 14 

 

6leté 

gymnázium 

1 

8leté 

gymnázium 
1 

 

 

 

5. VÝSLEDKY   VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Údaje se vztahují k 31. 8. 2018 – v počtu žáků nejsou zahrnuti žáci plnící povinnou šk.docházku v 

zahraničí 

 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání – I.pololetí    

Třída Počet žáků Prospělo 

s vyzn. 

Prospělo  Neprospělo Nehodnoceni Žáci v zahraničí 

I.A 11 10 - - 1 1  

II.A 17 16 1 - - - 

III.A 21 16 4 - 1 1  

IV.A 19 13 5 - 1 1 

V.A 24 11 11 - - - 

VI.A 22 10 12 - - - 

VII.A 18 3 14 - - - 

VIII.A 17 5 12 - - - 

IX.A 14 2 10 2 - - 

celkem 163 86 69 2 3 3 

Komentář:  

 Žáci, kteří jsou nehodnoceni plní povinnou školní docházku v zahraničí podle § 

38 odst.1písm.a ) školského zákona 

 

 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání – II.pololetí                                

 

Třída 

 

Počet žáků Prospěl 

s vyzn. 

Celkem 

prospělo  

 

Celkem 

neprospělo 

 

Prospělo po 

opravných 

zkouškách 

Nehodnoceni 

zahraničí 

I.A 11 11 - - - - 

II.A 17 16 1 - - - 

III.A 21 16 5 - - - 

IV.A 19 12 6 - - 1 

V.A 24 7 16 1 - - 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

14 

 

VI.A 22 10 12 - - - 

VII.A 19 3 15 1 - - 

VIII.A 17 6 11 - - - 

IX.A 14 4 9 - 1 - 

celkem 164 85 75 2 1 1 

Komentář: 

Žák 5.roč. , který neprospěl ze tří předmětů, postupuje dle školského zákona § 52. 

           Žák 7.roč. , který neprospěl ze tří předmětů, postupuje dle školského zákona § 52. 

Žák 4.roč., který je nehodnocen, plní povinnou školní docházku v zahraničí podle § 38 odst.1písm.a ) 

školského zákona  - jeho výsledky neznáme. 

 

5.2.Přehled  - výchovná opatření – I.pololetí 

třída Počet žáků NTU DTU DŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I.A 11 - - - - - 

II.A 17 1 - - - - 

III.A 21 4 - - - - 

IV.A 19 - - - - - 

V.A 24 - - 4 - - 

VI.A 22 - - 1 - - 

VII.A 18 5 - 1 - - 

VIII.A 17 2 - - - - 

IX.A 14 - -- - - - 

celkem 163 12 - 6 - - 

 

II.pololetí 

 

Třída Počet žáků NTU DTU DŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I.A 11 - - - - - 

II.A 17 - - - - - 

III.A 21 3 - - - - 

IV.A 19 - - - - - 

V.A 24 4 1 4 1 - 

VI.A 22 - - - - - 

VII.A 19 2 - - - - 

VIII.A 17 - - - 1 - 

IX.A 14 - - - - - 

celkem 164 9 1 4 2 - 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

15 

 

                                  
                                                                                        

5.3. Absence žáků  – I.pololetí 

třída Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených hodin 

I.A 11 319 29,00 - 

II.A 17 609 35,82 - 

III.A 21 811 38,62 - 

IV.A 19 553 29,11 - 

V.A 24 1098 46,62 21 

VI.A 22 921 41,86 - 

VII.A 18 945 52,50 16 

VIII.A 17 898 52,82 - 

IX.A 14 862 61,57 - 

celkem 163 7016 43,01 37 

Komentář: :  -- 

 

 

Absence žáků  – II.pololetí 

třída Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených hodin 

I.A 11 397 36,09 - 

II.A 17 923 54,29 - 

III.A 21 998 47,52 - 

IV.A 19 917 48,26 - 

V.A 24 1266 52,75 5 

VI.A 22 1865 84,77 - 

VII.A 19 1389 73,11 18 

VIII.A 17 1252 73,65 - 

IX.A 14 1377 98,36 - 

celkem 164 10384 63,20 23 

 

 

 

 

 

9

1

4
2

0
0
2
4
6
8

10

I. pololetí
9

1

4
2

0
0
2
4
6
8

10

II. pololetí



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

16 

 

6. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S PODPŮRNÝMI OPATŘENÍMI 

 

výchovné 

poradenství 

 

1 výchovný 

poradce 
dokončené 

studium VP  

dle § 8 Vyhl. 

č.317/2005 Sb.  

vypracován celoroční plán, úzká spolupráce s metodikem prevence, PPP, OSPOD, 

SPC v Měcholupech, učiteli, vedením školy 

Zaměřeno na: 

 kariérové poradenství 

 výchovné a prospěchové problémy 

 dodržování metodických doporučení PPP pro žáky s podpůrnými opatřeními 

 

 

Logopedie  
byla zajištěna na škole 1x týdně učitelkou se speciálním pedagogickým vzděláním na logopedii (učitelka 

1.stupně), která úzce spolupracovala se speciálním logopedem, který pracuje při SPC logopedickém 

Měcholupy.  

 

Podpůrná opatření – 15 

 

 

třída Počet žáků Stupeň podpůrných 

opatření 

I.A 1 3 

II.A 1 2 

III.A 1 2 

IV. 2 2 

V.A 4 2 

VI.A 1 2 

 1 3 

 1 4 

VII.A 1 3 

VIII.A 2 1 

celkem  15  

 

 

 

 

Žáci s IVP 
10 

Žáci s podpůrnými opatřeními bez 

IVP 
5 

Mentální postižení 0 

Sociální znevýhodnění 0 

Plán pedagogické podpory 3 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

17 

 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyli na škole vzděláváni žádní nadaní žáci dle § 17 Zákona č.561/2004 Sb.,o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů. Důvod je skutečnost, že škola neměla v daném školním roce školským poradenským 

zařízením doporučeného žádného žáka jako mimořádně nadaného.  

 

Škola přesto vytváří podmínky pro rozvoj nadání žáků jinými formami, jako např. : 

 

 individuální přístup vyučujících – zadávání náročnějších úkolů, samostatná práce 

 účast ve vědomostních soutěžích  

 

 

7. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 
1 metodik prevence – bez studia MP dle § 8 Vyhl. č.317/2005 Sb,  

 

 úzká spolupráce s výchovným poradcem, vedením školy, pedagogy i nepedagogy 

 Primární prevence rizikového chování je řešena základními dokumenty – Směrnicí ŘŠ, ŠVP, 

Preventivním programem školy a Programem proti šikanování, v nichž jsou zakotveny 

základní principy prevence a aktivity s ní spojené. Veškeré problémy škola řeší ihned se 

zákonnými zástupci žáků, vážnější pak svoláním výchovné komise za účasti ředitele školy, 

výchovného poradce, metodika prevence a zákonného zástupce.  

 Školní parlament – scházel se 1x měsíčně 

 

Zaměření MPP:  

o Výchova ke zdravému životnímu stylu 

o Pravidla soužití 

o Šikana 

o Efektivní komunikace 

o Postoj k návykovým látkám 

o Právní vědomí 

o Sexuální výchova 

 

Metodik prevence měl k dispozici: 
o Místnost pro konzultaci s žáky i rodiči 

o Odbornou literaturu 

o Přístup k vyhláškám MŠMT 

o Přístup k PC s internetem 

o Podporu vedení 

 

Akce Kdo realizoval 

Beseda s hasiči – Ochrana čl. za mimořádných situací metodik prevence 

Beseda s kronikářem obce Mgr. Holubářová 

Dopravní výchova 
autoškola Omega 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

18 

 

Evidence žáků s rizikovým chováním  

 

 Celkem případů 

návykové látky: kouření 

jiné návykové látky v tomto školním roce nebyly u žáků prokázány  

 6 

záškoláctví  

 2 

Šikana 

 
0 

Agresivita 

 
4 

 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY, PROJEKTY 
 

 

významné akce školy, prezentace 

školy na veřejnosti 

 Slavnostní zahájení školního roku 

 Vánoční koncert 

 Vystupování mažoretek na akcích v regionu 

 Organizace okresního turnaje v malé kopané – 

20.ročník 

 Organizace cyklistických závodů – Na kole do 

vrchu – 6. ročník 

 Lyžařský kurz 

 Vodácký kurz 

 Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky na 

radnici 

 udělování Ceny ředitele školy 

 pěvecké vystupování dětí na venkovských 

farmářských trzích 

 

 

8.1. Projekty 

krátkodobé  

Čertí škola 1.stupeň 

Vánoční koncert 1. – 9.třída 

Velikonoční dílna 1.a 2.st. 

dlouhodobé  

Třídění odpadů 1. a 2.stupeň 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

19 

 

Otevřená škola 1. a 2.stupeň 

Recyklohraní 1. a 2.stupeň 

Veselé zoubky 1.třída 

 

 

 

Projekty financované z cizích zdrojů 

Název projektu účast Zdroj financí 

Ovoce do škol, školní mléko                          1.a 2.st 
 

 

 
Čtenářské dílny jako prostředek ke 

zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 

 

 
 

Noc s Andersenem 

 

                         1.a 2.st  

 

http://www.ovocedoskol.szif.cz/web/Default.aspx


Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

20 

 

Služby pro rodiče v Ústeckém 

kraji 

Odpolední kluby  

Týdenní příměstský tábor 

Zúčastnilo se 45 dětí. Téma tábora 

bylo ČARODĚJNÉ LÉTO, na toto 

téma byly zařazeny každodenní 

soutěže. 

Program: 

9. 7. 2018      KLÁŠTEREC NAD 

OHŘÍ - zámek, lázně Evženie 

10. 7. 2018    FARMA STRANNÁ 

11. 7. 2018     JIRKOV - lezecká stěna, 

jirkovské sklepy, jirkovská věž 

12. 7. 2018       MUZEUM 

ČARODĚJNIC KADAŇ 

13. 7. 2018     BŘEZNO dopoledne 

soutěživé hry, odpoledne 

vyhodnocení celotýdenní táborové 

soutěže.                                                                                          

1.- 6.třída 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Klub silných“Buď – on line“  

Zůstaňte s námi po škole. 

Rozvoj kompetencí žáků škol 

v Ústeckém a Karlovarském kraji. 

„Zamakáme si a užijeme si to“ 

 

2.st. 

 

 
 

 

Program pro rozvoj EKO-AGRO 

oblastí v Ústeckém kraji 

Výroba propagačních a výukových 

pomůcek pro naplňování cílů 

EVVO. 

2.st. 

 
Po historické hornické cestě 

z Krupky do Drážďan 
2.st. 

 

Návštěva Vídně – po stopách 

Marie Terezie 
2.st. 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
https://www.obrazky.cz/?q=severo%C4%8Desk%C3%A9+doly&url=https://www.podkrusnohorskemuzeum.cz/data/stranky/partner_Severoceske_Doly.png&imageId=997d50bce6db6be7&data=lgLEEDDxU6gmoj3szQgIGYwy3PzEMBIFYudrk1hl5BLOahZ-NtF0YZKTHymY_4Ml_nZdMriREA0_45I4veZ9D3Vs2T-GTs5bs1uAxAK-wZPEAoEixAJMy8QC3-I%3D
https://www.obrazky.cz/?q=severo%C4%8Desk%C3%A9+doly&url=https://www.podkrusnohorskemuzeum.cz/data/stranky/partner_Severoceske_Doly.png&imageId=997d50bce6db6be7&data=lgLEEDDxU6gmoj3szQgIGYwy3PzEMBIFYudrk1hl5BLOahZ-NtF0YZKTHymY_4Ml_nZdMriREA0_45I4veZ9D3Vs2T-GTs5bs1uAxAK-wZPEAoEixAJMy8QC3-I%3D


Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

21 

 

Heydrichiáda 

 

 

8.a 9.třída 

 

Gymnázium Chomutov 

 

Exkurze na Říp                     2.st. 

 

O nadměrné spotřebě 

2.st. 

 

Cambridge YLE Starters a 

YLE Flyers 

4. - 8.ročník 
  

 

MEDOU 

 

Příběhy bezpráví – doba 

fašismu a komunismu 

8.– 9.ročník 

Člověk v tísni 

 
Šablony 

Společné zlepšování na ZŠ a MŠ 

Březno 

Školní asistent – personální 

podpora ZŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů z 

různých škol prostřednictvím 

vzájemných návštěv. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 

školním neúspěchem 

 

 

 

 

 

8.2.Aktivity jednotlivých tříd 

kulturní představení 

 

 

Divadelní představení  

 

. 

baletní představení Louskáček 2.st. 

Sindibádova dobrodružství 1.st. 

https://www.obrazky.cz/?q=severo%C4%8Desk%C3%A9+doly&url=https://www.podkrusnohorskemuzeum.cz/data/stranky/partner_Severoceske_Doly.png&imageId=997d50bce6db6be7&data=lgLEEDDxU6gmoj3szQgIGYwy3PzEMBIFYudrk1hl5BLOahZ-NtF0YZKTHymY_4Ml_nZdMriREA0_45I4veZ9D3Vs2T-GTs5bs1uAxAK-wZPEAoEixAJMy8QC3-I%3D
https://mpo.cz/


Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

22 

 

Filmová představení 

 

 

Po strništi bos 2.st. 

Sférické kino 1.st. 

Příšerákovi 1.st. 

Pohádka Ferdinand 1.st. 

exkurze, výstavy, vycházky 

 

 

Terakotova armáda  

Libochovice – Stroj času 

                        Cesta kolem světa 

5. – 7.tř. 

1. – 2.tř. 

Výstava Kláštereckého porcelánu 9.tř. 

Vycházky do okolí obce zaměřené na dopravní 

výchovu 

1.st. 

Vycházky do okolí obce zaměřené na 

environmentální výchovu 

1.st. 

Valentýnský ples 

 

5. – 9.tř. 

Hazmburk – České Středohoří 4.tř. 

Masopustní průvod 1.st. 

Svahová – ozdravný pobyt 1.a 3.tř. 

Vánoční tradice Saska 8.tř. 

Besedy 

 
 

Beseda s kronikářem obce Březno 4. - 9.tř. 

Beseda se starostou obce – návštěva starosty ve 

škole 
1. – 9.tř. 

 

 

8.3. Charitativní činnost 

 

Život dětem 

 

 

        

 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

23 

 

 

9.ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 

 
Soutěže vědomostní Počet žáků ve školním 

/  okresním kole 

umístění 

do prvních deseti 

   

Matematika 8/2 účast 

Fyzika - Archimediáda 4/2 účast 

Anglický jazyk 7/2 účast 

Zeměpisná olympiáda 12/3 účast 

Mladý záchranář 8 1.místo 

Mladý cyklista 8 účast 

 

Účast žáků v okresních sportovních soutěžích 

Mc Donald´s cup 

Liga malého fotbalu 

Florbal  

Košíková 

Malá kopaná 

Minibasket 

Atletika 

Přehazovaná 

 

 

9.1. Testování žáků 

 

Testování proběhlo v páté a deváté třídě. 

 

10. SPOLUPRÁCE  
 

Spolupráce s: 

zřizovatelem 

 

komunikace mezi školou a zřizovatelem probíhá pravidelně a bez problémů 

žáci z kroužku mažoretek a pěveckého  kroužku reprezentovali školu na různých 

kulturních a společenských akcí v obci 

zřizovatel: 

podporuje školu i nad rámec svých povinností 

stará se zejména o materiální zabezpečení školy, zajišťuje většinu oprav a investičních 

akcí  

představitelé obce byli zváni na významné akce školy 

škola se částečně spolupodílela na akcích obce a životě v obci  

AŠSK 

ŠSK je organizační jednotkou Asociace školních sportovních klubů České republiky. Mimo 

zájmových kroužků při škole pořádá ŠSK okresní turnaj v malé kopané, okresní kola 

basketbalu mladších žáků a mladších žákyň, cyklistické závody – Na kole do vrchu.   

Zodpovědný pracovník: Mgr. Pavel Nobst  



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

24 

 

Občanské 

sdružení 

rodičů a 

přátel školy 

 

Sdružení s vlastní právní subjektivitou zaregistrované v Unii rodičů ČR, úzce 

spolupracuje s vedením školy a se zástupci obce. 

Na pravidelných schůzkách byli rodiče informováni o záměrech školy. 

Sdružení rodičů pravidelně finančně přispívá na kulturní a sportovní akce. 

Pořádalo akce pro děti – Drakiáda, Maškarní ples, karneval, Den dětí 

školami 

spádových 

obcí 

 

Spádovou obcí je Základní škola a Mateřská škola Chbany, spolupráce není žádná. 

Spolupracujeme se základními školami v regionu, nejvíce v oblasti organizace a 

realizace sportovních a jiných soutěží, pobytových zájezdů. 

 

DDM 

 

Využívali jsme nabídky akcí pořádaných DDM „Domeček“ v Chomutově a Kadani, 

zejména sportovních a přírodovědných 

- spolupráce byla omezena pro nutnost dojíždění. 

MŠ 

 

MŠ je součástí školy, byly pořádány společné akce (Vánoční koncert, Den Země). 

Předškolní děti se seznámily s prostředím školy, zúčastnily se výuky v 1.třídě. 

místními 

firmami 

Představitelé firem v obci a jejího okolí byli zváni na akce školy, někteří  finančně 

přispěli na akce pořádané školou. 

 

Policií ČR, 

OSPOD, PPP 

Velmi úzká a dobrá spolupráce s problémovými žáky. 

Mezinárodní 

spolupráce 

nemáme 

 

Public 

relation 

 

www.zsmsbrezno.cz, tisk, účast v soutěžích, ukázka mažoretek na akcích obce v 

regionu, účast v projektech 

 

 

11.VOLNÉ DNY tzv. ředitelské volno 
  

Ředitel školy ve školním roce 2017/2018  využil možnosti § 24 odst. 2 školského zákona a udělil 

žákům z organizačních důvodů 1 den volna dne  7.5.2018.  

 

12. VÝKON  STÁTNÍ  SPRÁVY 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní správě a samosprávě ve 

školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3, odst. 2), písm. a) až l)., eventuálně počet odvolání proti tomuto 

rozhodnutí. 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Rozhodnutí o přestupu žáka od 30.8.2017 – 31.8.2018 8 - 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání (do 1.tř.) 22 - 

Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky 3 - 

Rozhodnutí o dodatečném odkladu povinné školní docházky - - 

Rozhodnutí o individuálním vzdělávacím plánu 6 - 

 

http://www.zsmsbrezno.cz/


Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

25 

 

 

13. ÚDAJE  O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

 

 21.11.2017 – 24.11.2017 

Předmět kontroly – dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

Všechny nedostatky byly odstraněny. 

 

9.5.2018 – 10.5.2018  

Předmět kontroly – čtenářská gramotnost 


